HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /TB-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lục Ngạn, ngày    tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Dự kiến Chương trình Kỳ họp thứ 17, HĐND huyện Lục Ngạn

 khóa XIX, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 18/12/2021 của HĐND huyện
thông qua Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND năm 2021;

Thường trực HĐND huyện thông báo dự kiến nội dung, thời gian, địa
điểm kỳ họp thứ 17 như sau:
 A. NỘI DUNG
 I. Xem xét các báo cáo

1. Báo cáo của HĐND huyện
Báo cáo tổng kết tình hình tổ chức và hoạt động của HĐND huyện khóa

XIX, nhiệm kỳ 2016-2021.
 2. Báo cáo của Thường trực HĐND huyện
 Báo cáo kết quả công tác của Thường trực HĐND huyện khóa XIX,

nhiệm kỳ 2016-2021.
 3. Báo cáo của các Ban HĐND huyện
 3.1. Báo cáo công tác nhiệm kỳ 2016-2021 của Ban Kinh tế - Xã hội.
 3.2. Báo cáo công tác nhiệm kỳ 2016-2021 của Ban Pháp chế.

3.3. Báo cáo công tác nhiệm kỳ của Ban Dân tộc.
3.4. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội.

 3.5. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế.
3.6. Báo cáo thẩm tra của Ban Dân tộc.
4. Báo cáo của UBND huyện

 Báo cáo tổng kết hoạt động của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021.
 5. Báo cáo của Viện Kiểm sát nhân dân huyện
 Báo cáo tổng kết hoạt động của Viện Kiểm sát nhân dân giai đoạn 2016-2021.
 6. Báo cáo của Tòa án nhân dân huyện
 Báo cáo tổng kết hoạt động của Tòa án nhân dân huyện giai đoạn 2016-2021.
 II. Thông báo của Ủy ban MTTQ huyện
 Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện trong việc tham gia xây
dựng chính quyền giai đoạn 2016-2021.

III. HĐND tỉnh thông báo kết quả kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh khóa

XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021
IV. Thảo luận
V. Xem xét thông qua dự thảo nghị quyết

 Nghị quyết về việc điều chỉnh chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.
VI. Công tác thi đua khen thưởng tổng kết nhiệm kỳ 2011-2016

2

B. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Thời gian: ½ ngày, từ 13h30’ ngày 30/3/2021 (thứ Ba).

 2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

 C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 Để kỳ họp đạt kết quả tốt, Thường trực HĐND huyện đề nghị:

 1. UBND huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân huyện chuẩn

bị báo cáo gừi Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện trước ngày

15/3/2021 để thẩm tra theo quy định.
 Sau thẩm tra, cơ quan soạn thảo có trách nhiệm nghiên cứu, tiếp thu ý

kiến thẩm tra, hoàn chỉnh văn bản gửi về Thường trực HĐND huyện (40 bản)

trước ngày 20/3/2021 để gửi đại biểu HĐND huyện nghiên cứu theo quy định.

 2. Các báo cáo trình bày trực tiếp tại kỳ họp, ngoài báo cáo chính, đề nghị

các ngành xây dựng báo cáo tóm tắt đảm bảo thời lượng như sau:

 - Báo cáo kết quả công tác nhiệm kỳ 2016-2021 của UBND huyện trình

bày không quá 20 phút.

 - Các báo cáo (báo cáo tổng kết hoạt động của Viện Kiểm sát nhân dân

giai đoạn 2016-2021; báo cáo tổng kết hoạt động của Tòa án nhân dân huyện

giai đoạn 2016-2021) trình bày không quá 15 phút.

Các báo cáo tóm tắt đề nghị UBND huyện, Tòa án nhân dân huyện, Viện

Kiểm sát nhân dân huyện in 200 bản để phát cho đại biểu dự kỳ họp.
 3. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện gửi Thông báo kết quả
tham gia xây dựng chính quyền giai đoạn 2016-2021 (40 bản) về Thường trực
HĐND huyện trước ngày 20/3/2021.
 4. Trước ngày khai mạc kỳ họp ít nhất 10 ngày, Trung tâm Văn hóa -
Thông tin và Thể thao huyện thông báo dự kiến chương trình kỳ họp trên hệ
thống truyền thanh, truyền hình huyện và cơ sở.
 5. Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung, tài liệu và các điều kiện cần
thiết để tổ chức kỳ họp.
 Trên đây là Thông báo dự kiến tổ chức Kỳ họp thứ 17 HĐND huyện khóa
XIX, Thường trực HĐND huyện thông báo để UBND huyện, các cơ quan liên
quan chuẩn bị nội dung trình kỳ họp đảm bảo chất lượng và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- ĐB HĐND huyện khóa XIX;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Viện KSND, TAND, Công an huyện, Ban

CHQS huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các cơ quan thuộc UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện (đưa tin);

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thu Hường

3

		huongnt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-03-10T08:06:03+0700

		2021-03-10T08:37:23+0700

		2021-03-10T08:37:40+0700

		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-10T08:38:08+0700